
 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΑ.Σ.Δ.ΜΗ.Π. 

url: www.enveng.gr,  

email: contact@enveng.gr, 694 8247 013 
αρ.πρωτ: 15/2015 
ημερ: 03/12/2015 

 

 Σελίδα 1 από 1 

ΘΕΜΑ: ΠΡΟΤΥΠΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ, COSTA NOSTRUM 

 

Προς: Costa Nostrum Ltd 

 

    Ο Πανελλήνιος Σύλλογος Διπλωματούχων Μηχανικών Περιβάλλοντος (ΠΑ.Σ.Δ.ΜΗ.Π.), 

έχοντας υπόψη ότι η ενίσχυση του Τουριστικού τομέα αποτελεί Εθνική Υπόθεση για τη χώρα, 

αναγνωρίζει τη κρισιμότητα της ανάπτυξης ενός προτύπου Πιστοποίησης, που θα βοηθάει στην 

προστασία του Περιβάλλοντος και της παραλιακής ζώνης, θα  συμβάλλει καθοριστικά στην 

βιώσιμη και ορθολογική οικονομική ανάπτυξη της ευρύτερη περιοχής και θα προασπίζει 

καθοριστικά την κοινωνική συνοχή περιμετρικά της πιστοποιημένης αειφόρας παραλίας. 

Μετά το αίτημα σας, και την παρουσίαση στα μέλη του Δ.Σ. του «Πρότυπο Πιστοποίησης για 

την αειφόρα διαχείριση και ανάπτυξη των παραλιών της Μεσογείου, Costa Nostrum®», 

αποφασίζουμε να εκφράσουμε την υποστήριξή μας προς το πρότυπο Costa Nostrum®.  

Όλοι οι φορείς που συμμετέχουν στη διαχείριση των παραλιακών ζωνών, θα πρέπει να 

μεριμνήσουν, ώστε να εφαρμοστούν τα κατάλληλα πρότυπα που θα εξασφαλίσουν τη βιώσιμη 

ανάπτυξη του Τουριστικού μας τομέα παράλληλα με τη προστασία και ανάδειξη του φυσικού και 

περιβαλλοντικού μας κάλλους.  

Πανελλήνιος Σύλλογος Διπλωματούχων Μηχανικών Περιβάλλοντος 

 ΠΑ.Σ.Δ.ΜΗ.Π. 

 

 

 

 


